
 

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ – ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ, ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ  
& ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

Π. Τσαλδάρη 10, Τ.Κ.18450 ΝΙΚΑΙΑ                                       ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 1η                                                                                                                                                    
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  Αδαμαντία Κατσίκα                                                                της  31ης -01- 2024 

ΤΗΛ.: 2132075270  & 2132075330      
e-mail: dimotiki_epitropi@nikaia-rentis.gov.gr 

  
 
Τακτική Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη Ρέντη σύμφωνα  με τις διατάξεις των 

αρ. 8 και 9 του Ν5056/2023 (ΦΕΚ 163΄/Α΄/06-10-2023). 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

   Της  με αρ. 17/2024 απόφασης της  Δημοτικής  Επιτροπής  του Δήμου  Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη. 

17ο ΘΕΜΑ ΤΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: Έγκριση του με αρ. πρωτ. 1934/19-01-2024 Πρακτικού 
Ακύρωσης της  Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων, 
προμηθειών και υπηρεσιών οικονομικού έτους 2023, που αφορά στον Ηλεκτρονικό Διεθνή Ανοικτό 
Μειοδοτικό Διαγωνισμό, μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με ΑΡ. ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 196884 για «Δράσεις έξυπνης πόλης 
Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη» Εκτιμώμενης αξίας 2.371.209,67 Ευρώ χωρίς ΦΠΑ. 
 

                                                         ΜΕΛΗ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

Κωνσταντίνος Μ. Μαραγκάκης ( Πρόεδρος), Γεωργαντζέλη Πολυξένη (Αντιπρόεδρος),  
Λεγάκης Γεώργιος, Μάλαμα Αφροδίτη, Αραβαντινού – Τσιμπλάκη Μαρία, Σάμιος Ηλίας, 

 Αρβανίτης Μιχαήλ, Κατηφές Παναγιώτης, Μόσχου Δημητρούλα. 
 
                                                                               ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                          Μόσχου Δημητρούλα 
 
Η συνεδρίαση έγινε μετά από τη με αρ. πρωτ. 2827/26-01-2024 Πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής 
Επιτροπής κ. Κωνσταντίνου Μ. Μαραγκάκη, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα Μέλη του 
Σώματος της Δημοτικής Επιτροπής.   
          
Παρούσα στη συνεδρίαση με δικαίωμα ψήφου ήταν η κα. Μπούτση – Χαραλαμπίδου Αθηνά, 
αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία αντικατέστησε το απόν Τακτικό Μέλος της 
Δημοτικής Επιτροπής κα. Μόσχου Δημητρούλα.   
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟ5ΣΩΚΑ-Α0Λ



 

 2 

 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:    
 
1.  To με αρ. πρωτ: 1934/19-01-2024 Πρακτικό Ακύρωσης της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 

Διαδικασιών σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων, Προμηθειών και υπηρεσιών οικονομικού έτους 2023, 
με το οποίο προτείνεται η συζήτηση του θέματος και έχει ως εξής: 

                   
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΚΥΡΩΣΗΣ 

   Στo Αγ.Ι.Ρέντη σήμερα την ημέρα Παρασκευή 19 Ιανουαρίου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα η Επιτροπή Αξιολόγησης του άρθρου 221 παρ. 1 του Ν. 4412/2016 η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ' αριθ. 278/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, του Δήμου Νίκαιας- Αγ. Ι. Ρέντη για 
να επανεξετάσει  τον Ηλεκτρονικό Διεθνή Ανοικτό Μειοδοτικό Διαγωνισμό, μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με ΑΡ. ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
196884 για «Δράσεις έξυπνης πόλης Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη» Εκτιμώμενης αξίας 2.371.209,67 Ευρώ χωρίς 
ΦΠΑ  όπως ορίζεται στην 

 με αριθ. πρωτ.: 24581/22-06-2023(ΑΔΑΜ 23PROC012949958) Διακήρυξη Δημάρχου,  
 την με αρ. Πρωτ . 32484/ 15-9-2022 Μελέτη του έργου «Δράσεις έξυπνης πόλης Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. 

Ρέντη»  
 την με αρ. πρωτ. 168167/16-11-2022 Απόφαση Ένταξης της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου 

Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ) με θέμα: Ένταξη του Έργου «ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ - Υποέργο 1 - Ελληνικές 
έξυπνες πόλεις: Επενδύσεις σε υποδομές και συστήματα SSC για ένα βιώσιμο & πράσινο αστικό μέλλον», 
με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5184393 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας Ελλάδα 2.0.  

 Την υπ’ αρ. 60661/18-4-2023 διατύπωση σύμφωνης γνώμης επί του σχεδίου διακήρυξης και προέγκριση 
δημοπράτησης της ΕΥΣΤΑ.  

 Τη ΣΑΤΑ 063 με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων του έργου: «ΔΗΜΟΣ 
ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ - Υποέργο 1 - Ελληνικές έξυπνες πόλεις: Επενδύσεις σε υποδομές και συστήματα SSC 
για ένα βιώσιμο & πράσινο αστικό μέλλον», με Κωδικό Έργου:2022ΤΑ06300045 την αριθ. 467/26-4-2023 
(ΑΔΑ 23REQ012566709) Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης  

 την με αρ. 131/13-6-2023 Απόφασης της Ο.Ε. του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη με την οποία εγκρίθηκαν οι 
όροι της παρούσης διακήρυξης. 
 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη της επιτροπής: 

 
1. ΚΑΠΙΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  Πρόεδρος (Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ) 
2. ΠΑΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μέλος (ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 
3. ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Μέλος (ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ) 
 
Η Επιτροπή αφού εξέτασε το έγγραφο με αρ. Πρωτ. 1828/18-1-2024 του ελέγχου νομιμότητας Δημοσίων 
Συμβάσεων( Προεγκρίσεις) Ταμείου Ανάκαμψης της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου  Ανάκαμψης το οποίο 
αναφέρει στα σχόλια / παρατηρήσεις  ΕΥΣΤΑ  πως από τα υποβληθέντα δικαιολογητικά δεν προκύπτει η τήρηση 
των κανόνων δημοσιότητας, ούτε η τήρηση της ελάχιστης προθεσμίας υποβολής προσφορών, η Επιτροπή 
γνωμοδοτεί την ακύρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας και την επανάληψη της. 
    Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφεται. 
 

        Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
        1.ΚΑΠΙΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  Πρόεδρος (Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ) 
         2. ΠΑΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μέλος (ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 

  3. ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Μέλος (ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ) 

 
2.  Το με αρ. Πρωτ. 1828/18-1-2024  Έγγραφο του Ελέγχου Νομιμότητας Δημοσίων Συμβάσεων 

(Προεγκρίσεις) Ταμείου Ανάκαμψης της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης. 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟ5ΣΩΚΑ-Α0Λ



 

 3 

Και λαμβάνοντας υπόψη και τις παρακάτω διατάξεις και δικαιολογητικά: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114). 
2. Το αρ. 58 παρ.6 του Ν. 3852/2010 που αναφέρεται στις αρμοδιότητες του Δημάρχου και 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιδημάρχους, όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α/07-06-2010), περί Νέας Αρχιτεκτονικής της 

Αυτοδιοίκησης  και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως ισχύει.  
4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α/13-07-2010), περί Ενίσχυσης της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

5. Το άρθρο 147 του ν. 4412 παρ. 4  (Φ.Ε.Κ. 147 Α΄/08-08-2016) περί «Δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133 Α΄/19-07-2018) περί Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Κλεισθένης. 

7. Το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163΄/Α΄/06-10-2023) Προσθήκη άρθρου 74Α στο ν. 3852/2010 
«Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής δήμων και περιφερειών». 

8. Την με αρ. 2/02-01-2024 και με ΑΔΑ: ΨΚ1ΚΩΚΑ-ΟΙΡ  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί 
εκλογής τακτικών & αναπληρωματικών μελών Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Νίκαιας-Αγ.Ι.Ρέντη 
και την με αρ. πρωτ. 4596/15-1-2024 έγκριση της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.  

9. Την με αρ. 1/31-01-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου  Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη περί 
ορισμού της Δημοτικής Συμβούλου και μέλους της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Γεωργαντζέλη 
Πολυξένης, ως Αντιπροέδρου της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Νίκαιας – Αγ. Ι.Ρέντη, για την 
περίοδο 2024-2026 και συγκεκριμένα από 31-01-2024 έως  30-06-2026, βάσει του αρ. 8 παρ. 6 του 
Ν5056/2023 (ΦΕΚ 163΄/Α΄/06-10-2023) περί «Συγκρότησης και εκλογής Δημοτικής Επιτροπής – 
Αντικατάστασης του άρθρου 74 ν. 3852/2010». 

10. Την με αρ. 34/03-01-2024 και με ΑΔΑ: ΡΩΡΑΩΚΑ-82Η απόφαση Δημάρχου περί ορισμού των 
Αντιδημάρχων του Δήμου Νίκαιας – Αγ. Ι. Ρέντη.  

11. Την με αρ. 214/27-12-2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: «Έγκριση 
Προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων του Δήμου Νίκαιας – Αγ.Ι.Ρέντη, για το οικονομικό έτος 2024, 
κατόπιν της με αρ. 799/07-12-2023 Γνώμης του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των 
Ο.Τ.Α.» και την με αρ. 9086/29-01-2024 έγκριση της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

 
Μετά από σχετική συζήτηση, η Δημοτική Επιτροπή 

 
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Την αποδοχή του με αρ. πρωτ. 1934/19-01-2024 Πρακτικού Ακύρωσης της  Επιτροπής διενέργειας 
και αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων, προμηθειών και υπηρεσιών 
οικονομικού έτους 2023, που αφορά στον Ηλεκτρονικό Διεθνή Ανοικτό Μειοδοτικό Διαγωνισμό, 
μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με ΑΡ. ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 196884 για «Δράσεις έξυπνης πόλης Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. 
Ρέντη» Εκτιμώμενης αξίας 2.371.209,67 Ευρώ χωρίς ΦΠΑ. 

2. Την Ακύρωση της προαναφερόμενης διαγωνιστικής διαδικασίας και την επανάληψη της από το 
σημείο εκείνο της τήρησης των κανόνων της δημοσιότητας της σχετικής διακήρυξης, την τήρηση 
της ελάχιστης προθεσμίας υποβολής των προσφορών και έπειτα. 

 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου (www.nikaia-rentis.gr) & στο διαδίκτυο. 

           

                 ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                         Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                                                                                                                                                                                                                                              
       Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ                                                      
                                                                                                                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Μ. ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ  
  ΚΑΤΣΙΚΑ  ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ 
                                                                                                                             ΚΑΙ ΤΑ ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ                                                                                                                                             

http://www.nikaia-rentis.gr/
ΑΔΑ: ΨΟ5ΣΩΚΑ-Α0Λ


		2024-02-12T10:45:50+0200
	Athens


		2024-02-12T11:59:25+0200




